
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

/ )E LI ). 

(J 

PREGÃO ELETRÕNICO N° SS-PE010I22 
Processo Administrativo N° SS-PEOI 0/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 06/07/2022 12:51:30 

MOVIMENTOS 00 PROCESSO 

0810712022 18:54:07 CADASTRO DE PROPOSTA JCNET TELECOM EIRELI 

14/07/2022 15:40:44 CADASTRO DE PROPOSTA VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA 

18/07/2022 16:20:44 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

048/07/2022 16:50:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JCNET TELECOM E[ RELI 

81071202222:03:51 CADASTRO DE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE INFORMATICA El RELI ME 

18/071202222:41:09 ALTERAÇÃO DE PRÕPOSrA SArLAÕMËCIOESÈRVICOS 

19/071202208:43:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEOI0/2022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
19/0712022 08:44:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Comunicamos  que a partcrpantc que t:vcr identificado a marco que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
19/07/2022 08:44:54 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO GLOBAL", 
obedecendo os valores de referência como base. 
19/07/2022 08:45:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na runnnia 
constante do Edital que rege este certame. 
191071202208:45:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 
19/07/2022 09:18:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Solicitamos a todos que ofertem os seus melhores lances! 

LOTE 1 - HABILITAÇAO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET, VELOCIDADE DE 250MBPS/S VIA FIBRA OPTICA - VELOCIDADE DE 
250MBpsIs (MEGA BITS POR SEGUNDO) VIA FIBRA OPT!CA, COM ASSISTENCIA TÉCNICA EM HORARIO COMERCIAL 
(SEGUNDA A SEXTA) E UM VEICULO PARA DESLOCAMENTO PARA O LOCAL, INDEPENDENTE DE QUILOMETRAGEM, EM 
QUE OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS, BEM COMO PARA O TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS NECESSARIOS 
PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. (13 SERVIÇOS) 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.055,5548 Valor Total: 60.666,6576 

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET, VELOCIDADE DE 500MBPS/S VIA FIBRA OPTICA - VELOCIDADE DE 
500MBpc/s (MFGA BITS POR SEGUNDO) VIA FIBRA OPTICA, COM ASSISTENCIA TECNICA EM HORARIO COMERCIAL 
(SEGUNDA A SEXTA) E UM VEICULO PARA DESLOCAMENTO PARA O LOCAL, INDEPENDENTE DE QUILOMETRAGEM, EM 
QUE OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS, BEM COMO PARA O TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS NECESSARIOS 
PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. (1 SERVIÇO) 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 777,7777 Valor Total: 9.333,3324 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 19/07/2022 09:23:56 1 de 3 



Sim 94.840,00 002 12.661.838/0001-05 95.280,00 

Razão Social Oferta Inicial Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Final ME 

045 40.219.546/0001-52 95.400,00 

011 33.650.363/0001-21 95.400,00 

090 11.500.14510001-78 95.400,00 

Oferta Final ME 

69999,99 Sim 

76.540,00 Sim 

85.86000 Sim 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Num Documento Oferta Inicial 

1 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

2 QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE 

3 VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA 

4 JCNET TELECOM EIRELI 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19107/2022 09:10:36 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 045) 95.01 0,00 

94.899,00 19/07/2022 09:12:52 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 

94,00 19/07/2022 09:13:29 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 

19/07/2022 09:11:09 LANCE JCNET TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 002) 

LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 

LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 045) 

LANCE QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE INFORMATICA EIRELI ME 

95.000,00 

94.999,00 

94.900,00 

94.850,00 

19/07/2022 09:11:45 

19/07/2022 09:12:07 

19/07/2022 09:12:33 

06/07/2022 12:51:29 PUBLICADO 

A6107I2022 12:53:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/07/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/07/2022 09:00:56 DISPUTA 

19/07/2022 09:00:56 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE INFORMATICA EIRELI ME 95.400,00 

19/07/2022 09:00:56 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 95.400,00 

19/07/2022 09:00:56 LANCE JCNET TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 002) 95.280,00 

1910712022 09:00:56 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 045) 95.400,00 

19/07/2022 09:02:36 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 95.250,00 

19/07/2022 09:02:58 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 95.150,00 

19/07/2022 09:03:26 LANCE JCNET TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 002) 95.200,00 

19/07/2022 09:03:46 LANCE JCNET TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 002) 95.100,00 

19/07/2022 09:04:21 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 95.090,00 

19/07/2022 09:04:42 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 045) 95.080,00 

19/07/2022 09:04:57 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE INFORMATICA EIRELI ME 95.070,00 

19/07/2022 09:05:00 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 95.050,00 

95.040,00 

95.030,00 

95.020,00 

Ø9/07/2022 09:08:46 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 045) 

9/07/2022 09:09:01 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 

19í07/2022 09:10:20 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE INFORMATICA EIRELI ME 

19/07/2022 09:15:56 TEMPO RANDÕMICO 

19/07/2022 09:18:08 MENSAGEM VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 
Por gentileza pedimos o cancelamento do lance, o sistema travou na hora. 
19/07/2022 09:18:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 011, 
PARTICIPANTE 045 

19/07/2022 09:18:56 FECHADO 1 

1910712022 09:18:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 090 no valor de 94,00 foi cancelado. 

Gerado em: 19/07/2022 09:23:56 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

19/07/2022 09:20:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Irei realizar o cancelamento desta vez! Favor ter mais atenção ao ofertar os seus lances! 
19/07/2022 09:20:27 LANCE VEX NET TELECON INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 

   

85.860,00 

94.840,00 

69.999,99 

191071202209:21:07 LANCE JCNET TELECOM EIRELI (PARTICIPANTE 002) 

     

191071202209:22:24 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 045) 

    

         

191071202209:23:12 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA DE INFORMATICA EIRELI ME 

   

76.540,00 

191071202209:23:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

19/07/2022 09:23:56 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: 1ÏÃ GUE S BERNARDO DE ARAXO MARTINS 

EQUI NTON RIPORFIRIO 

MEMBRO DE EQUIPE' AfIAEÜbÉ/EVEDO 

Gerado em: 19/07/2022 09:23:56 3 de 3 


